



## I. Stan epidemiologiczny w Polsce

dane z godz. 16:00 w dniu 22.06.2020 r.



Do godziny 20:00 w dniu 22.06.2020 r. przeprowadzono **1 368 919** badań.

Wyzdrowiały dotychczas **17 573** osoby.

## II. Stan na świecie

Na całym świecie zanotowano do tej pory 9 123 710 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 (84 615 nowych przypadków), oraz 472 060 zgonów (2456 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane *worldometers.info*, godz. 21:30].

- Wielka Brytania:** 305 289 stwierdzonych przypadków zakażeń (+958 w ciągu doby), 42 647 zgonów (+15 w ciągu doby).

- W ciągu ostatniej doby w Wielkiej Brytanii zmarło 15 osób. To najniższy dobowy wynik od marca. Po raz pierwszy od początku epidemii spadła również liczba nowych przypadków zakażeń w tym kraju.



### III. Skutki gospodarcze

- Inwestorzy, zarówno za oceanem i w Europie zastanawiają się, jaki wpływ nowe przypadki zachorowań na Covid-19 mogą mieć na planowane ożywienie gospodarcze. Według analityków giełdowych inwestorzy nie wierzą, że blokady gospodarki znów będą wprowadzone, jeśli nastąpi druga fala pandemii, ale wypowiedzi polityków utrzymują inwestorów w stanie niepewności. Poniedziałkowa sesja na Wall Street przyniosła niewielkie wzrosty, Dow Jones Industrial wzrósł o 0,59%, a S&P 500 o 0,65%; na giełdzie elektronicznej Nasdaq ustanowił kolejny w ciągu miesiąca historyczny rekord – wzrost o 1,11% do 10 056,47 pkt. Europejski indeksy zniżkowały o 0,5-0,6%. WIG20 stracił również 0,6%, ale wyraźnie zyskał (1,76%) indeks małych spółek sWIG80.
- Sprzedaż detaliczna w cenach stałych w maju 2020 r. spadła o 7,7% r/r, ale wzrosła o 14,9% m/m - podał Główny Urząd Statystyczny. Wyraźnie wzrosły zakupy dóbr trwałych – meble, AGD i RTV (o 14,4% r/r). Wyniki zdecydowanie lepsze od prognoz analityków (konsensus: minus 12,9% r/r i plus 8,1% m/m) poprawiły opinie nt. dynamiki PKB – m.in. bank Pekao zapowiedział rewizję w górę prognozy PKB w II kw. br. z przewidywanych dotychczas -10% r/r. Na podstawie informacji z transakcji kartowych analitycy dopuszczają możliwość pojawienia się w czerwcu dodatniej dynamiki r/r sprzedaży. Mniej optymistyczne jest Ministerstwo Rozwoju, zakładające spadek o 5%.
- W czerwcu koniunktura gospodarcza oceniana była mniej negatywnie niż w maju w większości obszarów gospodarki, przy czym obserwuje się wolniejszą poprawę ocen bieżących niż oczekiwań - podał Główny Urząd Statystyczny. W przemyśle przetwórczym wskaźnik ogólnego klimatu koniunktury wzrósł do - 19,9 z -34,9 w maju. Najsilniej poprawiła się koniunktura w gastronomii i hotelarstwie do -34 w czerwcu z -60,4 w maju.
- W czerwcu wystąpienie problemów zagrażających stabilności firmy przewiduje od 7% firm z handlu hurtowego i 8% z detalicznego, oraz do 34% firm z branży hotelarsko-gastronomicznej, wynika z comiesięcznego badania GUS. Przewidywania te są nieco mniej pesymistyczne niż w maju, a dla branży hotelarskiej oznaczają znaczną poprawę (z 52%). W minionym miesiącu firmy zanotowały – według ich relacji – spadek popytu na ich produkty od 16% w handlu hurtowym i 17% detalicznym po 60% w hotelarstwie i gastronomii. Na czerwiec przewidują przeważnie spowolnienie spadków, zwłaszcza we wspomnianej już branży hotelarsko-restauracyjnej.



- W maju wyrównana sezonowo sprzedaż mieszkań i domów na rynku wtórnym w USA spadła o 9,7% m/m, do najniższego poziomu od ponad dziewięciu lat, podało Narodowe Stowarzyszenie Pośredników Nieruchomości (NAR). Był to trzeci z rzędu spadek sprzedaży i prawdopodobnie ostatni, na co wskazuje obserwowany w ostatnich tygodniach wzrost liczby wniosków o kredyty hipoteczne do 11-letniego maksimum, przy rekordowo niskim oprocentowaniu tych kredytów. Zdaniem NAR epidemia i związane z nią poszerzenie możliwości pracy zdalnej przesunęły popyt w stronę zlokalizowanych na przedmieściach domów jednorodzinnych. Wskazuje na to m.in. wzrost cen domów jednorodzinnych o 2,4% r/r, przy spadku cen mieszkań o 1,6% r/r.
- W poniedziałek minister gospodarki Francji poparł stanowisko Niemiec, by 500 mld euro środków bezzwrotnych z projektowanego unijnego Fundusz Odbudowy Gospodarczej było wydatkowane do końca 2022 r., a nie – jak proponuje Komisja Europejska – do 2024 r. Możliwie szybkie wypłaty są konieczne, by zmniejszyć ryzyko wzmocnienia dominacji gospodarek USA i Chin. Ministrowie opowiedzieli się też za wspieraniem powstawania gigantów przemysłowych w Europie, w czym może dopomóc projektowany fundusz. Szczególnie istotna jest przy tym ochrona innowacyjnych firm z sektora nowoczesnych technologii, w tym biotechnologii, gdyż wielu amerykańskich gigantów internetowych wzmocniło się w trakcie obecnego kryzysu.

